

Звіт
старости Пашковецького старостинського округу
Старокостянтинівської міської територіальної громади
Кондратюк Ірини Володимирівни за 2024 рік

Відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положення про старосту, інших законодавчих актів України, що визначають питання, пов'язані з діяльністю старости, звітую про роботу Пашковецького старостинського округу за 2024 рік.

У своїй роботі я, як посадова особа органу місцевого самоврядування, керувалася Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних», указами та розпорядженнями Президента України, постановами Верховної Ради України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України та іншими законодавчими актами, рішеннями Старокостянтинівської міської ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, Положенням про старосту Старокостянтинівської територіальної громади та Регламентом виконавчих органів Старокостянтинівської міської ради, виконувала доручення міського голови, його заступників, надавала інформацію та виконувала інші обов'язки в межах своїх повноважень, розглядала заяви та звернення громадян в межах своєї компетенції. Представляла інтереси жителів сіл старостинського округу у виконавчих органах Старокостянтинівської міської ради, надавала практичну допомогу мешканцям у підготовці запитів та звернень до різних організацій, вчиняла нотаріальні дії.

Про Пашковецький старостинський округ

Рішенням Старокостянтинівської міської ради від 04 січня 2021 року № 18/2/VIII було утворено Пашковецький старостинський округ з центром в с. Пашківці.

До складу Пашковецького старостинського округу входять села Грибенинка, Пашківці, Попівці. Загальна площа земель становить 553 га.

Станом на 01 січня 2025 року в старостинському окрузі зареєстровано 1917 осіб.

На території старостату станом на 01 січня 2025 року проживають:

- 25 – багатодітних сімей, в яких виховуються 82 дітей;
- 2 – дітей сиріт та 2 дітей позбавлених батьківської опіки та піклування;
- 6 – учасників ліквідації аварії на ЧАЕС;
- 33 – внутрішньо переміщених осіб, в тому числі 7 дітей;
- 12 – сімей загиблих;
- 433 – пенсіонери.

На території округу функціонують:

Пашковецький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»;

Пашковецька амбулаторія загальної практики – сімейної медицини;

Пашковецький сільський будинок культури;

Пашковецька сільська бібліотека;

Попівецький сільський клуб;

Попівецька сільська бібліотека;

Грибенинський сільський клуб;

Грибенинська сільська бібліотека.

На території старостинського округу здійснюють свою господарську діяльність:

№ з/п	Назва підприємства, установи та організації	ППП керівника
с. Пашківці		
1.	Фізична особа підприємець (магазин)	Бурлакова Віра Михайлівна
2.	Фізична особа підприємець (буд.магазин)	Камардаш Сергій Васильович
3.	Фізична особа підприємець (магазин)	Стаховський Анатолій Анатолійович
4.	Фізична особа підприємець (магазин)	Скоц Сергій Анатолійович
5.	ФГ "Марія Плюс-В" (свиноферма)	Шевчук Валентина Петрівна
6.	ФГ "ЖДИМИР"	Шевчук-Миропольська Надія Миколаївна
7.	ТОВ "Старокостянтинівська меблева фабрика"	Демид Костянтин Петрович
8.	Фізична особа підприємець (цех-столярка)	Ромашов Андрій Леонідович
9.	Фізична особа підприємець (магазин)	Домбровська Алла Пилипівна
с. Грибенинка		
10.	Фізична особа підприємець (магазин)	Марчук Сергій Анатолійович
11.	ПАФ "Новий Світ"	Мельник Галина Степанівна
12.	Фізична особа підприємець (буд.майданчик)	Кривошеєнко Богдан Валерійович
с. Попівці		
13.	ТОВ "Старокостянтинів-АГРО"	Михайловський Валентин Іванович
14.	Фізична особа підприємець (магазин)	Марчук Сергій Анатолійович
15.	Приватне підприємство "Укржитлобуд"	Матушевський Олександр Петрович
16.	Фізична особа підприємець (магазин)	Ковальчук Леся Анатоліївна
17.	Фізична особа підприємець (магазин)	Харитинюк Катерина Миколаївна
18.	Фізична особа підприємець (майстерня)	Футорний Григорій Григорович
19.	Приватне підприємство "Строй-Сервіс-999"	Хачатрян Армен Танзеневич

У старостинському окрузі діють три релігійні громади:

«РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ХРАМУ АПОСТОЛА І ЄВАНГЕЛИСТА ІОАНА БОГОСЛОВА ПЦУ С.ПАШКІВЦІ»;

«РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ХРАМУ СВЯТИТЕЛЯ МИКОЛАЯ ПЦУ С.ПОПІВЦІ»;

«РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ХРАМУ ПРОРОКА ІЛЛІ ПЦУ С.ГРИБЕНИНКА».

Поточна робота

Звітний рік на посаді старости пройшов у співпраці з виконавчим комітетом, керівниками управлінь та відділів виконавчого комітету міської ради, комунальних підприємств, установ, різними організаціями та населенням. Здійснювалося виконання окремих доручень керівництва громади, надання різної інформації та виконання інших обов'язків в межах своїх повноважень.

Попри війну та усі труднощі, на території Пашковецького старостинського округу у 2024 році було організовано такі роботи:

КП РБШП було виконано роботи з ремонту дорожнього покриття шляхом грейдераування та підсипання щебеневою сумішшю вулиці старостинського округу;

КП «Водоканал» замінили помповий агрегат на свердловині в с.Грибенинка;

КП «Водоканал» усунули прориви в с.Пашківці по вул.Шевченка та на Пашковецькому водозаборі;

КП РБШП провело ямковий ремонт асфальтованого покриття від села Пашківці та до села Грибенинка.

Участь у засіданнях виконавчого комітету

Староста є членом виконавчого комітету, таки чином представляла інтереси жителів населених пунктів старостинського округу. Допомогала жителям з підготовки запитів та звернень до різного роду організацій та виконавчих органів Старокостянтинівської міської ради.

Здійснювався прийом громадян

Прийом громадян проводжу щодня за місцем роботи в межах робочого часу (іноді в позаробочий час). За звітний період на особистому прийомі прийнято 155 громадян по різних питаннях. Однак, цей показник є в рази більший, оскільки щодня мешканці округу звертаються та отримують роз'яснення також в телефонному режимі.

Жителі зверталися з проблемами різного характеру. Найбільше звернень було стосовно автобусного сполучення, чистки та ремонту криниць, вуличного освітлення та ремонту дорожнього покриття.

Нотаріальні дії

Старости є уповноваженими особами на вчинення нотаріальних дій, передбачених ст. 37 Закону України «Про нотаріат» та на посвідчення довіреностей. За звітний період вчинено 60 нотаріальних дій (посвідчено 24 заповіти та 1 дублікат заповіту та 35 засвідчень справжності підпису).

Робота по військовому обліку

Відповідно до Положення про старосту Старокостянтинівської міської територіальної громади протягом року здійснювався персонально-первинний облік призовників, військовозобов'язаних, складалися списки юнаків для приписки до призовної дільниці, проводила оповіщення військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитись до першого відділу Хмельницького РТЦК та СП. Разом із представниками першого відділу Хмельницького РТЦК та СП та

медиками сповіщала сім'ї про трагічну загибель наших захисників. На превеликий жаль за 2024 рік старостинський округ втратив шістьох найкращих синів України, а з початку повномасштабного вторгнення 12.

Обстеження умов проживання, видача довідок тощо

Протягом року, відповідно до наданих рішенням міської ради від 09 липня 2021 року № 16/6/VIII «Про затвердження переліку актів, довідок, характеристик, які можуть видаватися старостами старостинських округів Старокостянтинівської міської територіальної громади» повноважень було підготовлено та видано: 5 характеристик, 138 актів обстеження, 45 виписок з погосподарських книг минулих років та направлено 114 листів до різних організацій, відповіді на запити різних установ, інформації тощо.

Отримувалась вхідна документація та надавалась інформація, відповіді на запити, звернення у різні установи та організації й т.д.

Працівниками старостинського округу проведена робота щодо вручення податкових повідомлень-рішень по земельному податку з фізичних осіб.

Ведення погосподарських книг

Забезпечується постійне зберігання погосподарських книг. Впорядковувалися справи, які потребують опрацювання та підшивки для передачі в архів, таким чином за 2024 рік було підготовлено та передано до архіву 3 погосподарські книги.

Ведення реєстру територіальної громади

З 2021 року ведеться реєстр територіальної громади виключно в електронній формі. Для здійснення обліку міграції населення та встановлення точної кількості осіб, що проживають на певній території запроваджено автоматизовану систему — Реєстр територіальної громади, основна ідея, якої спрямована на створення єдиного інформаційного простору та передумов для переходу на електронний документообіг. Основним завданням є щоденне наповнення РТГ актуальною та перевіреною інформацією, щодо зареєстрованих осіб на території старостинського округу.

ЦНАП – Адміністративні послуги

У старостаті створено віддалене робоче місце адміністратора Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету міської ради, що сприяє покращенню якості послуг. Протягом 2024 року було надано 236 послуг, з них ВПО – 56, субсидії – 55, пільги – 38, 58 інших соціальних послуг та 29 послуг різного характеру.

Робота з правоохоронними органами

Робота з правоохоронними органами проходила у тісній співпраці. Не одноразово проводились спільні виїзди з інспекторами сектору ювенальної превенції на обстеження проблемних сімей. Надавався доступ працівникам Національної поліції до камер спостережень, як в робочий, так і в позаробочий час. Сприяння у багатьох інших питаннях працівникам Національної поліції.

Благоустрій населених пунктів

Працівниками КП РБШП постійно проводиться благоустрій населених пунктів старостинського округу з обкошування трави та по вирубуванню самостійної порослі, проводився поточний ремонт пам'ятників.

Працівниками КП ККП постійно проводиться благоустрій кладовищ, які знаходяться на території старостинського округу.

Освіта

На території старостинського округу продовжує діяти Пашковецький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» в якому навчаються 104 учні, 13 діток відвідують садочок.

Пашковецький НВК отримав цінні подарунки, два плазмові телевізори та ноутбук від мами випускника НВК, Андрія Сухого.

В Пашковецький НВК було закуплено новий газовий котел.

Культура

Протягом усього 2024 року було спільно із педагогічним колективом та дітьми, працівниками культури, за участі отця Ігоря та отця Ростислава проведено різноманітні заходи з вшанування загиблих захисників України, Героїв Небесної сотні, учасників АТО/ООС, жертв другої світової війни, День Героїв України та багато інших заходів, які проводилися до днів скорботи, пам'ятних днів, державних, релігійних та традиційних свят.

Усі працівники старостинського округу 02 травня взяли активну участь у Великодньому благодійному ярмарку на підтримку ЗСУ, який щорічно організовується виконавчим комітетом Старокостянтинівської міської ради за участю управління культурної політики та ресурсів, старостинських округів, закладів культури.

16 травня в Пашковецькому будинку культури відбулася виставка робіт майстринь села Пашківці «Барви рідної землі» до Дня вишиванки.

01 червня в міжнародний день захисту дітей на території Пашковецького НВК було організовано та проведено неймовірне свято наймолодшим українцям, які так потребують хорошого настрою в ці важкі часи.

25 серпня було проведено толоку з прибирання прибережної зони р.Ікопоть в с.Пашківці під назвою «Операція чиста річка».

Щороку 29 серпня проводимо Всеукраїнську акцію пам'яті «Сонях» до Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

На в'їзді в село Пашківці було зроблено капітальний ремонт хреста-оберега за ініціативи отця Ігоря, настоятеля Храму Святого Євангелиста Іоанна Богослова та фінансової підтримки родини Мельників ПАФ «Новий Світ».

25 грудня у світле свято Різдво Христове працівники Грибенинського сільського клубу (завідувач Любов Якимчук) та Поповецького сільського клубу (завідувач Любов Хомнюк) колядували, а зібрані кошти передали на потреби ЗСУ.

Соціальна сфера

Протягом 2024 року виконавчим комітетом міської ради було організовано та проведено гідне поховання наших полеглих Героїв, у нашому старостинському окрузі поповнили Небесне військо України шість наших Героїв односельців. Неодноразово створювались «живі коридори пошани» нашим Героям, які поверталися додому на щиті. Постійна підтримка та допомога сім'ям загиблих у різних питаннях.

2024 рік пройшов у тісній співпраці з управлінням соціального захисту населення, постійно проводилися спільні виїзди для обстеження різних категорій сімей. Співпраця з центром надання соціальних послуг, де спільно з працівниками КП РБШП було організовано рубку дров для людей похилого віку, які обслуговуються соціальним робітником. Було забезпечено дровами на зимовий період малозабезпечені сім'ї, внутрішньо переміщені особи та сім'ї військовослужбовців та сімей загиблих наших Героїв.

Тісна співпраця зі Старокостянтинівським міським кризовим центром, службою у справах дітей та мобільною бригадою, яка працює за підтримки [#UNFPA](#), [Фонд Народонаселення ООН в Україні - UNFPA Ukraine](#) у координації з [Офісом Віце прем'єрки з питань європейської та євроатлантичної інтеграції](#) та [Міністерством соціальної політики України](#), у партнерстві з місцевими органами влади та [БО МБФ "Ініціатива"](#). Послуги мобільної бригади надаються завдяки фінансовій підтримці уряду [Embassy of Canada to Ukraine](#).

У квітні 2024 року об'єднані родини, які належать до цільової аудиторії: родини ВПО, родини військовослужбовців ЗСУ та місцевих мешканців сільських громад подали заявки до ГО Центр Стратегічних Ініціатив, щоб взяти участь у проєкті «Мій врожайний рік» у межах програми «Спроможні та сильні», що виконується Фондом Східна Європа за сприяння Швейцарії та вже 20 травня було передано садово-городній інвентар: для об'єднаних родин села Пашківці – садовий подрібнювач гілок, а для об'єднаних родин села Попівці – електропилу та електротриммер.

Охорона здоров'я

На території старостинського округу діють Пашковецька амбулаторія загальної практики – сімейної медицини та Попівецький пункт тимчасового базування. Усі заклади забезпечені водопостачанням та водовідведенням, туалетами та бойлерами. Було проведено косметичний ремонт Пашковецької амбулаторії. Забезпечено дровами на зимовий період.

Організовано благодійну акцію по збору овочів та картоплі для потреб Самчиківського будинку-інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю.

Допомога військовим

Активна молодь села Попівці за підтримки дорослих активно допомагають нашим захисникам.

В Пашковецькому НВК дітки, їхні батьки та педагогічний колектив на постійній основі активно допомагають ЗСУ також організовують різні ярмарки на підтримку наших захисників.

Активні мешканці села Пашківці плетуть маскувальні сітки нашим захисникам.

Забезпечено дровами на зимовий період сім'ї захисників та сім'ї загиблих наших Героїв.

Завдяки чуйності енергетиків Старокостянтинівського РЕМ було зрізано напівсухий горіх на подвір'ї домогосподарства, де проживає мама загиблого захисника України, Сухої Антоніни Іванівни.

Проблемні питання, які необхідно вирішувати:

1. Автобусне сполучення.
2. Вуличне освітлення.
3. Чистка та ремонт криниць.
4. Ремонт доріг.

Усі події, що відбуваються у старостинському окрузі висвітлюються на сторінці Пашковецького старостинського округу в мережі фейсбук: <https://www.facebook.com/profile.php?id=100069215859916>

Щиро дякую усім, хто став на захист нашої держави, усім тим хто активно забезпечував усім необхідним наших захисників, усім тим, хто плете сітки, усім тим хто підтримував мене, давав поради, тим, хто не просто критикував, а вносив пропозиції з покращення життя громади, тим, хто розуміє, що від нашої активності в проведенні змін - наш Пашковецький старостинський округ стане ще кращим.

Наша сила в єдності, що сильніша вона буде, то швидшою буде наша Перемога!

Староста Пашковецького старостинського округу

Ірина КОНДРАТЮК